
Č. j. UKFaF/3326/2023-17 

 

ZÁPIS č. 17/2023 
z jednání kolegia děkana 26. října 2023 

Přítomni: 

doc. Roh, doc. Kučera, prof. Nachtigal, prof. Nováková, prof. Šimůnek, prof. Štaud, Ing. Vlčková,  

prof. Zimčík 

Hosté: dr. Maleček Župčanová; na jednotlivé projednávané body p. Hemerková, Ing. Navrátilová, 

p. Neznámá, Ing. Toufarová 

Omluveni:  

prof. Zimčík 

Studijní záležitosti 
(Předkládají doc. Kučera /Farmacie/ a prof. Nachtigal /Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / 

Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví / Pharmacy / Pharmaceutical Sciences/; 

podklady připravila Ing. Navrátilová.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Přiznání stipendií absolventům u příležitosti promocí dne 2. 11. 2023. 

• Období pro konání SZZK pro studijní program Farmacie, Pharmacy, Laboratorní diagnostika ve 

zdravotnictví, Bioanalytická laboratorní diagnostika ve zdravotnictví: 

o 20. 5. – 31. 5. 2024 

• Období pro konání obhajob bakalářských a diplomových prací pro studijní program Farmacie, 

Pharmacy, Laboratorní diagnostika ve zdravotnictví, Bioanalytická laboratorní diagnostika ve 

zdravotnictví, Pharmaceutical Sciences: 

o 3. 6. – 14. 6. 2024. 

Studium v angličtině 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

• Informace o počtech studentů zapsaných do studijního programu Pharmacy a Pharmaceutical 

Sciences v jednotlivých ročnících. 

 



Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

• Jmenování rigorózní komise pro studijní program Pharmaceutical Siences s názvem Farmaceutická 

chemie (Pharmaceutical Chemistry) ve složení: 

o předseda komise: prof. PharmDr. Petr Zimčík, Ph.D. 

o členové:  prof. PharmDr. Martin Doležal, Ph.D. 

   doc. PharmDr. Miroslav Miletín, Ph.D. 

   doc. PharmDr. Veronika Nováková, Ph.D. 

   doc. PharmDr. Jan Zitko, Ph.D. 

Vědecká činnost, doktorské studium, akademické 
kvalifikace 
(Předkládá prof. Štaud; podklady připravila Mgr. Dršatová.)  

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

Soutěže a ocenění  

• Nominaci Davida Brychty na Cenu rektorky pro absolventy přírodovědných programů – Cena 

prof. RNDr. Jaroslava Heyrovského a nominaci Mgr. Martina Juhaščika na Mimořádnou cenu 

rektorky 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Věda a výzkum  

• Informaci o nutnosti odevzdat návrhy na monografie či učebního textu plánované k vydání 

v nakladatelství Karolinum v roce 2024 nejpozději do 24. 11. 2023 předsedkyni Ediční komise 

FaF UK dr. Kučerové, rozeslanou elektronicky dne 9. 10. 2023.  

• Informaci o plánované akci „Den University of St Andrews na UK“, konané dne 31. 10. 2023 v Praze 

s možností připojení online, zveřejněnou na fakultním intranetu. Termín registrace prezenční 

účasti je do 26. 10. 2023. 

• Informaci o plánované akci „Conference on Responsible Use of AI“, konané dne 23. 11. 2023 

na MFF UK v Praze, zveřejněnou na fakultním intranetu. Konference o odpovědném využívání AI 

na univerzitách je spolupořádána s Coimbra Group a proběhne za mezinárodní účasti, včetně 

účasti zástupců Evropské komise, která v současnosti připravuje podrobné průvodce, jak ve vědě 

a výzkumu pracovat s AI. 

• Komise pro etiku ve výzkumu ve dnech 17. 10. 2023 – 23. 10. 2023 projednala a schválila žádosti 

o posouzení projektů Mgr. Patricie Harčárové (č. j. UKFaF/535160/2023), Catherine Immaculate 

Gunaseelan (č. j. UKFaF/540633/2023), Mgr. Kateřiny Zykové (č. j. UKFaF/541489/2023).  

Granty a projekty  

• Informaci pro řešitele projektů GA UK a SVV o nemožnosti převodů nevyčerpaných prostředků 

do dalšího období, rozeslanou elektronickou cestou dne 19. 10. 2023. 

• Informaci pro řešitele univerzitních projektů PRIMUS a UNCE o možnosti tvorby FÚUP do max. výše 

5 % objemu poskytnuté podpory, rozeslanou elektronickou cestou dne 19. 10. 2023. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-rektorky-2023-a-Mimoradna-cena-rektorky-2023/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-rektorky-2023-a-Mimoradna-cena-rektorky-2023/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-rektorky-2023-a-Mimoradna-cena-rektorky-2023/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Cena-rektorky-2023-a-Mimoradna-cena-rektorky-2023/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/University-of-St-Andrews-Day-at-Charles-University/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Conference-on-Responsible-Use-of-AI-23-11-2023/


• Informace ze semináře pro navrhovatele projektů GA UK v anglickém jazyce a informace k podání 

přihlášky nových projektů GA UK v českém a anglickém jazyce, zveřejněné na fakultním intranetu. 

Soutěže a ocenění  

• Dne 15. 10. 2023 převzal prof. František Švec v Národním muzeu nejvyšší ocenění za celoživotní 

přínos vědě v oblasti chemie – Cenu Neuron 2023. 

• Informaci o soutěži Talent roku pro studenty vysokých škol za výjimečné studijní a vědecké 

úspěchy, zveřejněnou na fakultním intranetu. Termín pro zaslání nominace na VO je 

do 20. 10. 2023. 

• Informaci o Studentské soutěži Nakladatelství Academia, určené studentům a absolventům 

českých vysokých škol se sídlem v ČR se záměrem dát možnost mladým dosud neobjeveným 

autorům vydat svou magisterskou práci pod hlavičkou předního českého nakladatelství 

a pro čtenáře objevit nový talent české vědy, zveřejněnou na fakultním intranetu. Termín 

pro zaslání nominace na VO je do 1. 11. 2023.  

Vnější a mezinárodní vztahy fakulty 
(Předkládá prof. Nováková; podklady připravil Ing. Marek.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:  

• Fond mobility – v podzimním kole 2023-2 jsme obdrželi 4 žádosti o příspěvek. Jedná se o 3 výjezdy 

na zahraniční pobyty (2 studentské, 1 zaměstnanecký) a 1 příjezd zahraničního pracovníka na 

fakultu. Všechny žádosti byly schváleny fakultou.  

• Mimořádnou odměnu dr. Petra Matouše za realizaci 1 přednášky v rámci JJUK dne 18. 10. 2023. 

• Naše fakulta nevyužije nabídku spolupráce s Modibbo Adama University, Nigérie. 

Kolegium děkana bere na vědomí  

Oblast vnějších vztahů 

• Od 10. 10. do 12. 10. 2023 se uskutečnil veletrh Gaudeamus Bratislava, na kterém byla představena 

nová expozice UK. FaF měla poprvé svůj vlastní stánek (v minulosti spojený s LFHK), na kterém naši 

fakultu prezentovali dva studenti. Veletrh navštívilo historicky nejvyšší počet návštěvníků, tj. 11843 

osob. I o prezentaci naší fakulty byl velký zájem. Náš stánek navštívilo více než 300 studentů a také 

8 zahraničních studentů, což odhadujeme počtem rozdaných brožur o studiu. Kladně byl hodnocen 

nový doprovodný program. 

• 11. 10. 2023 se uskutečnila schůzka k možnostem zapojení studentů do propagace fakulty. Schůzky 

se zúčastnilo 37 studentů. Prezentace ze schůzky i formulář zapojení studentů do propagace je 

zveřejněn na webu OVMV. Děkujeme studentům se zájmem o propagaci fakulty. 

• 13. 10. 2023 se na Farmaceutické fakultě UK uskutečnilo školení „I věda potřebuje PR: Buďte 

vidět!“. Lektorkou byla Mgr. Zuzana Hubičková, tisková mluvčí Ústavu makromolekulární chemie 

AV ČR. Za FaF se zúčastnilo 38 lidí. 

• Během slavnostního večera 15. 10. 2023 ocenila Nadace Neuron špičkové vědkyně a vědce 

prestižními cenami Neuron za rok 2023. Nejvyšší ocenění, Cenu Neuron 2023 za celoživotní přínos 

vědě, získal profesor František Švec, aktuálně působící na Farmaceutické fakultě Univerzity Karlovy 

v Hradci Králové. 

https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Seminar-pro-navrhovatele-projektu-GA-UK-Semina-(3)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Informace-k-podani-prihlasky-novych-projektu-GA-UK/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Informace-k-podani-prihlasky-novych-projektu-GA-UK/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Talent-roku-uzaverka-20-10-2023/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Vedecke-oddeleni/Zpravy/Studentska-soutez-Nakladatelstvi-Academia-uzaver/
https://mau.edu.ng/
https://intranet.faf.cuni.cz/Propagace-studenti/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2023/Cena-Neuron-2023-Frantisek-Svec/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Zpravy/2023/Cena-Neuron-2023-Frantisek-Svec/?lang=cs-cz


• 18. 10. 2023 byl odvysílán první letošní online Den otevřených dveří na Farmaceutické fakultě UK. 

Premiéru mělo nově natočené video. Přenos na platformě FB sledovalo 40–50 připojených diváků.  

• 18. 10. 2023 v 15:30 navázala na DOD online Jednodenní juniorská Univerzita Karlova. Počet 

registrovaných zájemců byl 28.  

• 23. 10. 2023 se uskutečnila v Galerii Na Mostě vernisáž výstavy kreseb Lubomíra Lichého: Kreslený 

humor. 

•  Od 31. 10. do 3. 11. 2023 proběhne veletrh Gaudeamus Brno, na kterém nás bude prezentovat 

celkem 6 studentů. Dne 19. 10. 2023 proběhla schůzka se studenty, kde dostali podrobné instrukce, 

a kde byla diskutována a vylepšována koncepce doprovodného programu. Studenti se aktivně 

zapojili, za což jim děkujeme. Náklady na Gaudeamus Brno hradí RUK. 

• Připravujeme program na prezenční Den otevřených dveří 15. 11. 2023. Na DOD i Jednodenní 

juniorskou Univerzitu Karlovu je spuštěna registrace zájemců. 23. 10. 2023 proběhla schůzka se 

zapojenými katedrami k novému programu pro návštěvníky DOD. Děkujeme všem, kteří se podílejí 

na přípravě. 

• Ve spolupráci s Katedrou farmakognozie a farmaceutické botaniky připravujeme vánoční dílny pro 

děti zaměstnanců, které schválilo kolegium děkana 26. 6. 2023. Pozvánka na vánoční dílnu bude 

rozeslána všem zaměstnancům a bude zveřejněna na webu. 

• Od 19. 10. do 21. 10. 2023 proběhlo setkání vedení farmaceutických fakult z České i Slovenské 

republiky, v letošním roce hostila setkání Farmaceutická fakulta Univerzity Komenského 

v Bratislavě. V rámci setkání byly diskutovány aktuální problémy v oblasti farmacie, zejména 

s ohledem na studium na jednotlivých fakultách, ale i s přesahem do praxe.  

Oblast mezinárodních vztahů 

• Aktuální nabídka stipendií DAAD pro ČR na akademický rok 2024-2025: Jedná se o stipendia pro 

studenty, doktorandy, postdoktorandy a vysokoškolské učitele. Termín pro přihlášení je do 

15. 11. 2023. Zveřejněno na intranetu 6. 10. 2023. 

• Výběrové řízení na výměnné pobyty v rámci meziuniverzitních dohod v AR 2024-25: Příjem 

přihlášek studentů prostřednictvím online aplikace v termínu 7. - 31. 10. 2023 včetně. Seznam 

univerzit pro naši fakultu je přiložen u zprávy na intranetu zveřejněné 6. 10. 2023. 

• Staň se 4EU+ studentským ambasadorem! 4EU+ hledá dva ambasadory z každé z osmi členských 

univerzit, kteří pomohou zvyšovat povědomí o Alianci, její vizi a konkrétních aktivitách, do kterých 

se studenti mohou zapojit. Možnost přihlášení do 22. 10. 2023. Zveřejněno na intranetu 

10. 10. 2023. 

Fakulta v médiích 

• Česká televize, 15. 10. 2023: Nadace Neuron ocenila špičkové české vědkyně a vědce. Hlavní cenu 

si odnesl světoznámý chemik. 

• Seznam Zprávy, 15. 10. 2023: Špičková věda po česku. Porota rozdala Ceny Neuron i miliony korun 

• Český rozhlas, 15. 10. 2023: Nadace Neuron ocenila české vědce. Hlavní cenu získal Švec za materiál 

pro separaci chemických látek 

• UK Forum, 10. 10. 2023: Švec: V Česku se neučí, jak napsat kvalitní odborný článek 

https://www.faf.cuni.cz/dny-otevrenych-dveri/
https://www.faf.cuni.cz/dny-otevrenych-dveri/prezencne/
https://www.faf.cuni.cz/dny-otevrenych-dveri/JUK/
https://www.faf.cuni.cz/dny-otevrenych-dveri/JUK/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/Zpravy/Aktualni-nabidka-stipendii-DAAD-pro-Ceskou-republi/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/Zpravy/Vyberove-rizeni-na-vymenne-pobyty-v-ramci-mezi-(2)/
https://intranet.faf.cuni.cz/Oddeleni/Oddeleni-vnejsich-a-mezinarodnich-vztahu/Zpravy/Stan-se-4EU-studentskym-ambasadorem!/
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2023/Nadace-Neuron-ocenila-spickove-ceske-vedce/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2023/Nadace-Neuron-ocenila-spickove-ceske-vedce/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2023/Spickova-veda-po-cesku-Porota-rozdala-Ceny-Neuron/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2023/Nadace-Neuron-Hlavni-cenu-ziskal-Svec/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2023/Nadace-Neuron-Hlavni-cenu-ziskal-Svec/?lang=cs-cz
https://www.faf.cuni.cz/Verejnost/Napsali-o-nas/2023/UK-forum-rozhovor-s-Frantiskem-Svecem/?lang=cs-cz


Vnitřní záležitosti, evropské projekty a strategický 
rozvoj fakulty 
(Předkládají prof. Šimůnek; podklady připravil Ing. Hubáček.) 

Kolegium děkana bere na vědomí: 

Aktuální výzvy k podání grantů, projektů 

• TAČR 

o TAČR vyhlásila 11. veřejnou soutěž programu TREND, podprogram 2 "Nováčci", který je 

zaměřen na zvýšení mezinárodní konkurenceschopnosti podniků prostřednictvím podpory 

projektů průmyslového výzkumu a experimentálního vývoje a zavedením jejich výsledků 

do praxe. Hlavním uchazečem musí být podnik splňující podmínky soutěže, jako další 

účastník musí být zapojena alespoň jedna výzkumná organizace. Informace byla zveřejněna 

na fakultním intranetu, webinář k soutěži proběhl dne 11. 10. 2023 a jeho záznam je 

k dispozici na webových stránkách TAČR. Termín pro nahlášení zájemců na GRO byl 

stanoven na 31. 10. 2023, podání kompletního návrhu do 10. 11. 2023, deadline pro podání 

na TA ČR je 22. 11. 2023.  

• Národní program obnovy – Green Deal 

o MŠMT představilo základní obrysy výzvy Podpora zelených dovedností a udržitelnosti na 

VŠ. Mezi oprávněné aktivity patří nové studijní programy vč. podpory investic, revize 

stávajících studijních oborů, kurzy CŽV microcredentials, strategická partnerství apod. 

o Zatím nebyly určeny termíny vyhlášení, uzávěrky a hodnocení projektů. Aktuálně proběhl 

prescreening zájmu o zapojení do aktivit této výzvy. Informace o záměrech FaF UK byly 

odeslány na RUK-OPP. 

Evropské projekty, strukturální fondy 

• PhD. Infra 

o Kontaktní osoby uvedené u jednotlivých položek rozpočtu byly osloveny s uvedením zdroje 

kofinancování vč. schválení harmonogramu veřejných zakázek. 

o První zakázky se budou vyhlašovat na začátku roku 2024. 

o Projektová manažerka a manažerka veřejných zakázek je Ing. Markéta Vítková. Finanční 

manažerka projektu je Ludmila Melzerová. 

• ERDF II 

o Dne 18. 10.  2023 bylo odesláno vypořádání připomínek k závěrečné ZoR a ŽoP projektu.  

o Jakmile dojde ke schválení závěrečné monitorovací zprávy a projekt přejde do stavu 

„Projekt finančně ukončen ze strany ŘO“, začíná běžet doba udržitelnosti projektu, která 

je v délce 5 let. 

o U projektů ERDF výzvy pro vysoké školy II se udržitelnost vztahuje na veškerou 

infrastrukturu pořízenou, vytvořenou, dobudovanou a modernizovanou a pořízené, 

vytvořené či zpřístupněné informační zdroje uhrazené z prostředků projektu. Pořízená 

infrastruktura musí být primárně využívána v souladu s tím, k čemu byla pořízena, 

a zároveň v souladu s pravidly veřejné podpory. 

o V případě elektronických informačních zdrojů je pro splnění podmínky udržitelnosti nutné 

zajistit přístup k těmto zdrojům po celou dobu udržitelnosti, a to buď zajištěním přístupu 



cílové skupiny k těmto zdrojům (např. zpřístupněním archivu ke zdroji), nebo zajištěním 

přístupu k aktuálním verzím informačních zdrojů (tj. např. prodloužením platnosti licence). 

o Průběh veškerých veřejných zakázek byl v pořádku. 

• DS Fafík 

o Dne 11. 10. 2023 bylo vyhlášeno výběrové řízení na pozici Chůva v dětské skupině – brigáda 

(DPP). 

o Obsazenost dětské skupiny byla za měsíc říjen 100 %.  

• OncoPharm 

o Probíhá příprava Studie proveditelnosti a dotačního rozpočtu, ve spolupráci s VZ1-3. 

o Dne 11. 10. 2023 proběhlo online jednání se zástupci CUIP. Předmětem jednání bylo 

smluvní ukotvení partnerství s firmou Generi Biotech a aplikační potenciál. 

o Dne 18. 10. 2023 proběhlo jednání ITI, kde se mj. projednávalo navýšení finančních 

prostředků pro projekt OncoPharm.  

o V týdnu od 23. 10. 2023 bude na ITI odeslána aktualizovaná projektová fiše. 

• Národní institut virologie a bakteriologie – NPO Exceles 5.1 

o Probíhají dodávky DNS laboratorní materiál, chemikálie, neinvestiční laboratorní vybavení. 

o Dne 2. – 5. 10. 2023 proběhla v Kutné Hoře v pořadí 2. NIVB vědecká konference. 

o Proběhl průběžný sběr výstupů za rok 2023. 

• Národní ústav pro neurologický výzkum – NPO Exceles 5.1 

o Aktuálně probíhá sběr podkladů pro vyhlášení druhého kola DSN na dodávku chemikálií. 

o Dne 5. 10. 2023 FaF UK obdržela druhou část poskytnuté podpory pro rok 2023. 

o Na RUK byl odeslán čtvrtletní report k realizaci projektu za období 06–09/2023. 

• Transformace VŠ na UK – NPO 3.2 

o RUK zažádalo MŠMT o plnou výši investičních prostředků (dle rozpočtu na rok 2023 a dle 

konzultací s jednotlivými fakultami); dle RUK dojde ke krácení v rámci běžných 

neinvestičních výdajů. 

o DPH je z MŠMT poskytována příspěvkem v rámci Fondu F. O příspěvek bylo zažádáno. 

Finanční prostředky z MŠMT Rektorát UK neobdržel, nicméně do konce roku budou 

z MŠMT zaslány. 

• ERDF III 

o V rámci plánovaného projektu ERDF III bude podána žádost o dotaci na vybavení budov 

MEPHARED 2. Tímto byl na RUK zaslán aktualizovaný soubor, týkající se navýšení 

požadované alokace pro FaF UK a LF HK. 

Personální záležitosti 
(Předkládají Ing. Vlčková, prof. Šimůnek; podklady připravila p. Hemerková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Výběrové řízení 

• Vyhlášení výběrového řízení na pozici obsluha myčky laboratorního skla Katedry analytické chemie 

(0,5 FTE). 



Investiční a technický rozvoj fakulty 
(Předkládá prof. Zimčík, podklady připravili: Ing. Mikešová, dr. Koula, Ing. Polanský, Ing. Rudišar.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje: 

Oddělení IPTO 

• Protipožární opatření v souvislosti s potenciální nepřítomností noční ostrahy. V rámci hledání 

potenciálních úspor byla prověřena možnost zrušit celonoční přítomnosti ostrahy. Firma 

Signalservis, a.s. vypracovala materiál týkající se protipožárního zabezpečení v budovách Jih a Sever 

v případě nepřítomnosti noční ostrahy. Protipožární systém byl navržen v minimalistické variantě, 

čidla jsou umístěna jen na chodbách a ve strojovnách. I tak je návrh ceny realizace vysoký – 

913 937 Kč. Dle vyjádření firmy Signalservis, a. s. je takto navržený systém i tak pro ochranu 

majetku nedostatečný, protože pro smysluplnou účinnost by musela být čidla umístěna v každé 

laboratoři. Čidla na chodbách nebudou detekovat požár přes dveře laboratoří v počáteční fázi 

hoření, při malém doutnání. Vzhledem k ceně protipožárních opatření a zároveň s ohledem na 

bezpečnost, fakulta zůstává u současného zabezpečení, tj. vrátný/ostraha 24 hod. nepřetržitě. 

Centrum informačních technologií 

• Pravidelná obnova PC byla pozastavena do odvolání, kdy tato informace proběhla letos na komisi 

výpočetní techniky. Z fakultních prostředků budou nahrazována jen porouchaná PC a NB, a to 

pouze v případě, že vlastník má rozsah úvazku ≥ 0,5. 

Kolegium děkana bere na vědomí:  

Oddělení IPTO 

• Cvičný požární poplach. Dne 12. 10. 2023 se uskutečnil na budovách Jih a Sever cvičný požární 

poplach. Poplach byl vyhlášen pomocí evakuačního rozhlasu. Evakuace zaměstnanců a studentů 

z budov Jih a Sever proběhla bez problémů. 

• Odkup auta Škoda Octavia po ukončení operativního leasingu. Byl realizován odkup vozidla 

s ročním financováním se zvýhodněnou úrokovou sazbou.  

Centrum informačních technologií 

• V rámci úsporných opatření bude nutné provést revizi přidělovaných licencí na cloudové služby 

Microsoft 365 pro zaměstnance a externisty. Licenci musí mít každý zaměstnanec nebo externista, 

který pro práci na fakultě potřebuje přístup k produktům nebo službám Microsoft M365. 

Licencování studentů (pregraduálních i postgraduálních) je bezplatné. V současné době dle údajů 

z rektorátu má FaF 351 licencí pro své vlastní zaměstnance a 50 licencí u zaměstnanců, kteří mají 

úvazky i na jiných součástech UK. Do dalšího roku proběhne analýza reálných potřeb licencí a jejich 

optimalizace. 

• Na základě změn v produktech M365 for Education ohlášených společností Microsoft bude nutné 

realizovat změny v nastavení spočívající v omezení přidělené kapacity pro poštovní schránky, 

OneDrive a Sharepoint. Od 1. 8. 2024 bude zaveden limit velikosti 100 TB pro celou fakultu, viz. 

Změny úložiště pro Microsoft 365 Education | Microsoft Education. Do tohoto limitu se počítají 

i všichni studenti a je tedy nemožné mít nadále poštovní schránku 100 GB, OneDrive 1 TB 

a SharePoint site bez limitu. Proběhne tedy výrazná redukce a budou nastaveny nové limity.  

https://www.microsoft.com/cs-cz/education/products/microsoft-365-storage-options#StorageLimitsItemId


Oddělení informačních systémů 

• Evidence pracovní doby zaměstnanců pracujících na dohody mimo pracovní poměr (DPP, DPČ). 

o Pro evidenci připraven excelový soubor s dvěma listy – Rozvrh a Výkaz.  

o Na online sdíleném úložišti PaM vytvořeny složky pro jednotlivá pracoviště, kam budou 

sekretářky pracovišť, resp. další oprávněné osoby ukládat každý měsíc příslušné evidenční 

soubory. Vedoucí kateder mají oprávnění k nahlížení do těchto složek 

o Doporučuje se na počátku měsíce uložení verze s Rozvrhem, po ukončení období uložení 

aktualizované verze s doplněným výkazem. 

o Proběhlo školení sekretářek k této problematice. 

o Nadále se pracuje na technickém a metodickém zjednodušení procesu 

• Elektronické podávání a schvalování podkladů pro výplaty mezd v ESSS  

o Předávání a schvalování podkladů pro výplatu mezd cestou ESSS s využitím nového 

excelového formuláře je od měsíce října rozšířeno na všechna pracoviště.  

o Na intranetu v dokumentech PaM byla vytvořena složka s vlastním excelovým formulářem 

a dalšími podklady (Návod, FAQ). Formulář bude každý měsíc k 15. dni v měsíci k dispozici 

v aktualizované verzi (nové smlouvy, zajistí PaM + OIS). 

o Proběhlo školení sekretářek zaměřené na nový proces podávání, schvalování a předávání 

dokumentů. Další školení bude podle zájmu ještě nabídnuto. 

o Pro vedoucí kateder bude uspořádáno školení k problematice tzv. důvěrných dokumentů 

v ESSS. 

o Nadále se pracuje na technickém a metodickém zjednodušení procesu 

• Odměny za výuku v angličtině a LDZ kombi  

o Podle studijních plánů a rozvrhu byly spočteny finanční prostředky určené pro odměny za 

výuku v angličtině a výuku LDZ kombi v sobotu. Určené finance budou předány do rozpočtu 

kateder.  

o Nově budou podklady pro odměnu za výuku podávány prostřednictvím nového formuláře 

a ESSS, včetně schvalovací procesu. Vlastní určování výše odměn i frekvence jejich vyplacení 

je zcela v režimu vedoucího katedry. 

o Příplatky za práci v sobotu budou řešeny samostatnou cestou mimo nový formulář pro 

vyplácení odměn. 

• Příplatky za práci v sobotu  

o 1) Zaměstnanci s pracovní smlouvou: práce v sobotu bude evidována v EPD, odtud lze 

generovat příslušný výkaz práce za pracoviště. 

o 2) Externisté: budou vykazovat sobotní práci na dosavadním speciálním formuláři. 

o Oba typy formulářů budou předávány a schvalovány cestou ESSS. 

• Přesčasy, práce v o víkendu, práce v noci, pohotovost  

o Bude řešeno prostředky EPD, které tyto typy prací umějí evidovat a vykazovat. 

o Evidenční soubory budou předávány a schvalovány cestou ESSS. 

o Technicky a metodicky bude dořešeno v 2023/11. 

• Spec. odměny VHČ „mimo pracovní smlouvu“ 

o Speciální evidenční soubory budou předávány a schvalovány cestou ESSS. 

o Technicky a metodicky bude dořešeno v 2023/11. 



Ekonomické, provozní a správní záležitosti 
(Předkládá Ing. Vlčková; podklady připravily JUDr. Maleček Župčanová, p. Dvořáková.) 

Děkan fakulty po projednání v kolegiu schvaluje:   

• Rozdělení hospodářského výsledku za r. 2022 

o Kolegium rektorky schválilo návrh rozdělení výsledku hospodaření UK a vypořádání DPPO 

za rok 2022. Maximální příděl do fondů z výsledku hospodaření FaF UK za r. 2022 je 

1 054 tis. Kč. Navrhujeme tuto částku převést do FPP.  

• Nákup Českého lékopisu 2023 

o Na základě požadavků kateder bude objednáno aktuální vydání Českého lékopisu. Cena 

1 ks lékopisu vč. započtené slevy je 6 399 Kč. Náklady budou hrazeny s 50% příspěvkem 

fakulty, rozdíl si katedra uhradí ze svých zdrojů. 

• Informace z porady tajemníků 

o Začátkem r. 2024 bude zahájeno jednání o Kolektivní smlouvě s odbory. 

o Kolegium rektorky schválilo rozdělení HV. 

o Opatření rektorky k práci na dálku. 

o Odpisový plán.  

• Tisk výroční zprávy  

o Agentura TAH dodá 10 ks výtisků výroční zprávy 2022.  

• Nájemní smlouva s NPÚ – KUKS 

o Ke dni 31. 12. 2023 končí nájemní smlouva s NPÚ týkající se nájmu hospitálu KUKS. FaF UK 

se obrátila na NPÚ s návrhem nové nájemní smlouvy. Návrh vychází z původního znění 

smlouvy, přičemž výše nájemného byla upravena s ohledem na inflaci (inflační doložka je 

součástí původní smlouvy).  

o S nájemní smlouvou souvisí smlouva o spolupráci při provozování expozice. Tato byla ze 

strany NPÚ vypovězena, následně prodloužena do konce roku 2023. Ohledně návrhu nové 

smlouvy o spolupráci již proběhla jednání, zatím však nebyla dosažena dohoda.  

• Setkání VŠ právníků 

Dne 11. a 12. října proběhlo v Praze setkání VŠ právníků, z diskutovaných bodů: 

o K návrhu novely zákona o vysokých školách 

o Vzít či nevzít aneb vyslovení neplatnosti vykonání státní zkoušky              

o Evropská dotazníková šetření 

o Ombudsosoby 

o Dopady připravované evropské legislativy do oblasti vysokého školství (NIS 2, Open data 

apod.) 

o Úhrady externistům 

o Některé problémy vnitřních předpisů vysokých škol 

Veřejné zakázky 

• Podlimitní zadávací řízení – Systém pro minimálně invazivní srdeční katetrizaci laboratorních 

zvířat 

V rámci podlimitního zadávacího řízení dle ZZVZ na výběr dodavatele systému pro minimálně 

invazivní srdeční katetrizaci laboratorních zvířat byla dne 12. 10. 2023 uzavřena kupní smlouva se 

společností Animalab s.r.o. Kupní cena: 799 930 Kč bez DPH. 



• Podlimitní zadávací řízení – Recirkulační chladicí zařízení pro vakuové odparky 

V rámci podlimitního zadávacího řízení dle ZZVZ na výběr dodavatele recirkulačního chladicího 

zařízení pro vakuové odparky dne 12. 10. 2023 skončila lhůta pro podání nabídek. Obdrželi jsme 

jednu nabídku, a to od společnosti MERCI, s.r.o. Kupní cena: 90 576,60 Kč bez DPH. Jediný účastník 

splnil všechny zadávací podmínky a v současné době probíhá příprava podpisu kupní smlouvy. 

• Dynamický nákupní systém – Laboratorní materiál 10/2023, 8 částí 

V rámci Dynamického nákupního systému – Laboratorní materiál dne 4. 10. 2023 skončila lhůta 

pro podání nabídek. Obdrželi jsme 15 nabídek od 8 dodavatelů (některé firmy podaly nabídku do 

více částí). V současné době probíhá uzavírání smluv s vybranými dodavateli. 

• Dynamický nákupní systém – Chemikálie 22/2023 

Dne 17. 10. 2023 byla zahájena Výzva k podání nabídky v rámci Dynamického nákupního systému 

– Chemikálie 22/2023. Předpokládaná hodnota: 251 800 Kč bez DPH. Lhůta pro podání nabídek 

končí dne 30. 10. 2023.  

Ekonomické informace 

• Inventarizace majetku proběhne k 30. 9. 2023 dle OD č. 14/2023. Schůzka dílčí inventarizační 

komise proběhla v úterý 24. 10. 2023 v zasedací místnosti děkanátu, kde si členové komise převzali 

tištěné sestavy majetku. Komise po provedené fyzické inventarizaci vyplní inventarizační zápisy 

a předají je na EO do 30. 11. 2023. 

• V termínu byly předány na odbor EPM RUK připomínky k metodice časového rozlišení a dohadných 

položek a k metodice účtování dlouhodobého majetku a metodikovi majetku byla zaslána 

požadovaná data z fakultní agendy majetku. 

• Proběhla schůzka svolaná odborem EMP RUK ke struktuře controllingového řetězce. Další schůzka 

je svolaná na 20. 11. 2023, kde se budou prezentovat první zkušenosti s pilotním testováním, které 

proběhne na PŘF v prostředí iFIS a na LF HK v prostředí JASU. 

• Projekt M2: 

o Dodatečný odpočet DPH – dohodnuto zahrnout období od r. 2017 do července 2023, 

FaF UK připraví podklady ve svém ekonomickém SW, tj. v iFIS a následně provede export 

do sborníku RUK. V této věci byla k součinnosti oslovena firma BBM. Zároveň byl 

p. kvestorovi zaslán dopis s žádostí o předfinancování vrácení nadměrného odpočtu DPH 

z prostředků UK. 

o S projektovou manažerkou M2 a LF HK bylo dohodnuto, že součástí pořizovací ceny stavby 

projektu M2 nebudou faktury z roku 2015. Tyto náklady budou proúčtovány jako zmařená 

investice do r. 2023. 

• Řešitelům projektu Cooperatio byla zaslaná tabulka s aktuálním čerpáním. Řešitelé doplní, zda 

budou tvořit FÚUP v limitu nebo nad limit 5 %. 

• Společnost K Kredit, se kterou měla fakulta uzavřenou smlouvu na auditorskou činnost ukončila 

veškerou svoji činnost a za r. 2023 již nebude auditovat účetnictví fakulty.  

• Závazné termíny do konce r. 2023: 

o Objednávky na nákup zboží a služeb vystavit do 30. 11. 2023. 

o Drobná vydání, vyúčtování zahraničních a tuzemských cest, mimořádné zálohy apod. 

týkající se roku 2023 předat k zaúčtování a proplacení do 11. 12. 2023. 

o Vyúčtování stálých záloh roku 2023 předat do 11. 12. 2023 na dokladu označit poslední 

drobné vydání. 



o Proplacení dokladů z dotací, které je třeba vyúčtovat do konce r. 2023 a na kterých bude 

uveden datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) do 31. 12. 2023, mu být provedeno 

v r. 2023, bez ohledu na uvedený datum úhrady. 

o Poslední platby bankovním převodem proběhnou ve 28. 12. 2023.  

o Provést kontrolu vyúčtování objednávek a cestovních příkazů roku 2023 - nevyúčtované 

objednávky a cestovní příkazy blokují rozpočet. Nutné do konce roku vyúčtovat. 

o Možnost dočerpání rozpočtů r. 2023 ve skladu kancelářských potřeb 1. týden v r. 2024. 

Pro provozní rozpočet kateder/středisek umožňujeme nedočerpání do 5 %.  

 

 

Hradec Králové 31. 10. 2023 

 

Zápis sestavila: Gabriela Opltová 

Zápis schválil:  doc. PharmDr. Jaroslav Roh, Ph.D.  


